
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 12 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2548 
 
  
 
  
   

1 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE RETÍFICA 
PARA MANUTENÇÃO DO MOTOR DO VEÍCULO PLACA: 
AWW-8048, FORD CARGO 1319, MOTOR CUMMINS ISB 4 
CILINDROS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTES, conforme especificações 
constantes no termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: J. M. MACHADO RETÍFICA EIRELI – ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
12.947.184/0001-80, com sede na Rua Asa Branca, N° 545, 
Parque Waldemar Hauer, CEP 86.030-470, na cidade de 
Londrina, Estado do Paraná.  
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 9.500,00 (nove mil e 
quinhentos reais).  
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
 
387        
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00   1000 
391
 11.001.26.782.3501.2018.3.3.9
0.39.00.00 1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
 

Grandes Rios/PR, 12 de julho de 2022. 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

25/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA E 
EVENTUAL aquisição de 02 (dois) veiculos tipo pick-up 
pequena, cabine dupla, 04 (quatro) portas, 5 (cinco) 
passageiros, zero km, ano de fabricação 2022/2022 ou 
superior, bi-combustivel, cor branca em atendimento as 
Secretarias Municipais de Transporte e Planejamento, 

conforme especificações constantes no termo de 
referência/Edital. 
 
CONTRATADA: AUTO ARAPONGAS COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 75.405.860/0001-04, com sede na Rua 
Uirapuru, n° 987, centro, CEP 86.700-130, na cidade de 
Arapongas, Estado do Paraná.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$238.000,00 (duzentos e trinta e 
oito mil reais).  
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
395         
11.001.26.782.3501.2018.4.4.90.52.00.00   1000 
433         
13.001.04.121.2901.2155.4.4.90.52.00.00   1000 
 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
VALDEREI PIRES FITZ  
 

Grandes Rios/PR, 12 de julho de 2022. 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 

 
8º Edital de Convocação de Candidatos Classificados 
para a apresentação de documentos para o início dos 

atos de contratação 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do 
Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e a 
possibilidade financeira esta Entidade Pública, dentro do 
prazo de validade do PSS  nº.01/2022,  CONVOCA  os  
candidatos  classificados,  nos  termos  do item 10 do Edital, 
para apresentarem o Atestado de Saúde/Exame Admissional, 
na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no 
Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o 
apto para o exercício da função objeto da contratação, 
juntamente com a Carteira de Trabalho(CTPS), e cópias do 
RG, CPF, CNH, Certidão de Nascimento ou Casamento, 
Certidão de Antecedentes Criminais, Certidão de Quitação 
Eleitoral, Reservista para candidato do sexo masculino, Conta 
Bancária (Corrente ou Salário), Comprovante de Endereço, 
Certificado de Instrução/Ensino e uma Foto 3x4. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2022 às 23:08:08

                               1 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 12 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2548 
 
  
 
  
   

2 

 

Deverão os candidatos classificados comparecer no 
seguinte local, data e horário, para apresentação dos 
documentos acima mencionados: 
 
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, 
Av. Brasil, n°. 967, Centro – Grandes Rios/PR. 
 
Prazo: 5 dias úteis – 13/07/2022 a 19/07/2022. Horário: 
8h00 às 11h –13h00 às 17h00. 
 
De acordo com a classificação final, segue a convocação 
dos aprovados dentro do número de vagas: 
 

 
O candidato que não comparecer será considerado 
desistente e substituído, na sequência, pelo imediatamente 
classificado.  
 

Grandes Rios-PR, 12 de Julho de 2022 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Operador de 
Máquinas 

7 Luiz Carlos Nunes de 
Oliveira 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2022 às 23:08:08

                               2 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 12 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2548 
 
  
 
  
   

3 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE 
PANIFICAÇÃO, em atendimento as Secretarias Municipais, conforme condições e especificações constantes no Termo de 
Referência. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 31/2022, conforme 
segue: 
 
 

 
Participantes Credenciados 

Licitante Representante 

CNPJ 
Razão Social 

Doc. de Identidade CPF 
Nome 

 81.118.200/0001-45 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

MICROEMPRESA 42762202 SESPPR 772.368.669-20 
LEONARDO AFONSO MOREIRA 

 

 
RESULTADO 

LO
TE 

ITE
M 

QUA
NT UN 

DESCRIÇÃ
O 

VALOR 
UNITÁRIO (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$)  

FORNECEDOR PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

1 
1 1700 Kg Pão francês 13,45 22.865,00 

 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

2 49 Kg Queijo tipo 
mussarela, 
fatiado 

43,75 
2.143,75 

 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

3 49 Kg Presunto 
cozido 
fatiado. (sem 
capa de 
gordura) 
inspecionado 
pelo S.I.F. 
140, pernil 
suíno, água, 
sal, proteína 
isolada de 
soja, açúcar, 
estabilizante: 
tripolifosfato 
de soja, 
espessante: 
carragena, 
aromatizante
: aromas 
naturais com 
pimenta, 
conservador: 
nitrito de 
sódio, 
antioxidante, 
eritorbato de 
sódio, 
corante 
carmim de 
cochonilha; 

35,55 

1.741,95 
 
 

MOREIRA & MARTINELLI LTDA 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2022 às 23:08:08

                               3 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 12 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2548 
 
  
 
  
   

4 

 

não contem 
glútem. 

1 

4 150 Cen
to 

Salgados 
fritos, 
diversos 
sabores 

60,45 
9.067,50 

 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

5 150 Cen
to 

Salgados 
assados 
diversos 
sabores 

82,60 
12.390,00 

 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

6 500 Uni
d 

Refrigerante 
2 litros 
composto 
por 
aromatizante
s, água 
gaseificada, 
açucar, 
acidulantes e 
conservantes
. 
Acondiciona
do em 
embalagem 
pet de 2 lt. 

6,85 

3.425,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

7 740 Kg Bolo 
confeitado e 
recheado 
com doce de 
leite  

40,90 

30.266,00 
 

MOREIRA & MARTINELLI LTDA MOREIRA & 
MARTINELLI LTDA 

1 

8 1300 Uni
d 

Mini 
sanduíche 
natural, 
composto 
por pão de 
leite, 
presunto, 
mussarela, 
patê de 
frango e 
alface. 

6,05 

7.865,00 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

9 105 Litro Suco de 
laranja 
natural 

13,05 1.370,25 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

10 15 Kg Bolachas 
amanteigada
s 

37,40 561,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 
11 15 Kg Bolachas 

sequilhos 
43,10 646,50 

 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

12 50 Cen
to 

Mini cachorro 
quente, 
composto 
por molho de 
salsicha e 
em pão de 
leite 

119,90 

5.995,00 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

13 1500 Pct Leite 
pasteurizado 
01 Litro   DESERTO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2022 às 23:08:08

                               4 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 12 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2548 
 
  
 
  
   

5 

 

1 

14 8700 Uni
d 

Lanche Misto 
Frio 
(Composto 
por um pão 
francês, uma 
fatia de 
presunto e 
uma fatia de 
mussarela) 

4,70 

40.890,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

15 600 Uni
d 

Refrigerante 
Lata 350 ml 
(Composto 
por água 
gaseificada, 
extrato de 
noz de cola, 
cafeína, 
corante 
caramelo IV, 
acidulante 
INS 338 e 
aroma 
natural) 

3,50 

2.100,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

16 100 Kg Bolo simples 
com 
cobertura e 
sem recheio 

29,00 
2.900,00 

 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

17 30 Cen
to 

Pão de 
queijo  

102,20 3.066,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

18 20 Cen
to 

Brigadeiro, 
enrolado e 
embalado 
em forma 
própria 

77,20 

1.544,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

19 20 Cen
to 

Beijinho, 
enrolado e 
embalado 
em forma 
própria 

76,20 

1.524,00 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

20 30 Cen
to 

Mini pastel 
frito, diversos 
sabores 

74,20 2.226,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

21 40 Uni
d 

Pão caseiro, 
pesando 
aproximada
mente 450 
gr, embalado 

9,75 

390,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

22 30 Uni
d 

Rosca doce, 
com 
cobertura de 
creme, frutas 
cristalizadas 
e leite 
condensado 

15,80 

474,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

23 200 Uni
d 

Pãezinhos 
doces, com 
cobertura de 

2,50 500,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2022 às 23:08:08

                               5 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 12 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2548 
 
  
 
  
   

6 

 

creme ou 
coco ralado 

1 

24 150 Litro Café com 
leite 

13,80 2.070,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

25 60 Kg Torta 
salgada 

38,60 2.316,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

26 30 Cen
to 

Mini 
empadinha 

106,90 3.207,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

27 30 Cen
to 

Mini Sonho 75,75 2.272,50 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 

28 3500 Uni
d 

Sanduíche 
natural, 
composto 
por pão 
francês, 
presunto, 
mussarela, 
patê de 
frango e 
alface. 

9,15 

32.025,00 
 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 
 

29 20 Kg Cueca 
Virada 

35,45 709,00 
 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

1 
30 20 Kg Espera 

Marido 
41,20 

824,00 MOREIRA & MARTINELLI LTDA 

 
Grandes Rios, 11 de julho de 2022. 
 
Pregoeira:  

 
 

__________________________ 
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 

 
Membros:  
 
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

 
 
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2022 às 23:08:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-07-12T23:08:08-0300




